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Podatki bezpośrednie.
164.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

w porozumieniu z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej
z dnia 8 marca 1921 r.

w przedmiocie wykonania ustawy o podatku od kapi­
tałów i rent.

N a mocy art. 57 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
o podatku od kapitałów  i ren t (D /. U. Kz. P. N r. 76 
z roku 1920, poz. 517), zarządza się, co następuje:

§ 1-
(do art. 1 ustawy)

1) Każdy poszczególny wpis hipoteczny jes t 
sam oistnym  przedm iotem  podatkowym , jednakże 
jedna i ta  sam a wierzytelność, ren ta  lub świadcze­
nie, podlega tylko raz podatkowi, chociażby były za­
bezpieczone kilkoma wpisami hipotecznem i.

2) Przy ocenianiu obowiązku podatkow ego nie 
należy zatem  zliczać kapitałów  zabezpieczonych na 
tej samej nieruchomości na rzecz różnych wierzy* 
ęleli, ani też kapitałów  zabezpieczonych na korzyść 
Jednego i tego samego wierzyciela, czy to  na różnych 
nieruchomościach, czy też na tej samej.

3) W pisy hipoteczne, nie zawierające zabezpie* 
czeń rzeczywistych długów, nie są przedm iotem  po* 
datku. Isto tę wpisu ustala ostatecznie władza wy* 
miarowa, przyczem dostarczenie dowodu, że przed* 
m iotem danego wpisu nie jes t rzeczywisty dług, lecz 
tylko, np. zabezpieczenie przyszłej pretensji, ewentu* 
alnego ‘wynagrodzenia szkód, kaucja na zabezpie* 
czenie dotrzym ania pew nych nieistniejących jeszcze, 
lecz mogących pow stać zobowiązań i t. p., je s t obo* 
wiązkiem płatnika.

4) Kapitały, ren ty  i inne periodyczne świadczę* 
nia pieniężne, zabezpieczone tylko pośrednio na nic* 
ruchomościach, t. j. ciążące na zabezpieczonych hi* 
potecznie wierzytelnościach lub innych prawach, 
nie podlegają podatkowi.

5) O d opodatkowania, według działu II ustawy, 
wyłączone są zabezpieczone na  nieruchomościach 
kapitały pieniężne, których wierzycielami lub dłużni* 
kami są przedsiębiorstwa lub insty tucje obowiąza* 
ne do składania publicznych spraw ozdań (a r t . ' 2, 
ustępy 3 i 4) z uwagi na to, że przychody z tych ka* 
pitałów  podlegają opłacie podatku, według działu III 
ustawy.

Przychody z pożyczek, wydawanych w  papierach 
procentowych przez insty tucje kredytu  długotermi* 
nowego, podlegają podatkow i wedle art. 2, ustęp 1; 
z tego powodu wyłączone są od podatku wedle ustę* 
pu 4 tegoż artykułu.

6) Z a przedsiębiorstw a lub insty tucje  obowią* 
zane do  składania spraw ozdań publicznych, uważa śię
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tylko takie, które tem u obowiązkowi na obszarze 
Państw a Polskiego, wedle dotyczących przepisów 
podlegają.

7) Za podlegające podatkow i renty i świadczę* 
nia uważa się w-szelkie, zabezpieczone bezpośrednio 
na nieruchomościach perjodyczne w ypłaty w pienią= 
dzach, które przysługują osobom uprawnionym  do 
ich poboru, jako  takim , a nie z ty tu łu  sprawowane* 
go przez te osoby urzędu, lub pełnionych przez nie 
funkcji publicznych; zatem  np. fundacji mszalnych, 
zabezpieczonych na nieruchomościach, me»uważa się 
za renty, podlegające opodatkowaniu.

§
(do art. 3, ustęp A /l ustawy).

Za związki sam orządne uważa się na przymusie 
prawnym  oparte związki, którym  przekazana jest 
działalność prawno*publiczna.

D o takich związków- należą więc również gminy 
wyznaniowe, izby adwokackie, notarialne, handlo* 
we i t. p.

§3 .'

(do art. 7 i 8 ustawy).
Dla ustalenia powstania, (art. 7) rozmiaru (art. 8) 

i ustania (art. 18) obowiązku podatkowego, miaro* 
dajnym  jest dzień wniesienia aktu do hipoteki.

Podstaw ą wymiaru podatku jes t suma zabezpie* 
czonego na nieruchomości kapitału, względnie skąpi* 
talizowana wartość ren ty  lub innego periodycznego 
świadczenia pieniężnego. Procentów, ew entualnych 
kosztów sądowych i t. p. należności ubocznych, za* 
bezpieczonych na nieruchomości łącznie z główną 
pretensją, nie dolicza się do sumy podlegającej po* 
datkowi.

Jeżeli podlegająca podatkow i wierzytelność wy* 
rażoną jes t w obcej walucie, to  ruble i korony prze* 
rachowuje się na m arki polskie, wedle ustanowione* 
go urzędownie kursu przemiany, a mianowicie 
100 rubli 216 marek, a 100 koron 70 marek, zaś 
m arki niemieckie uważa się za równe m arkom  poi* 
skim; inne obce w aluty przelicza się .według* kursu 
giełdy warszawskiej \y dniu 1 stycznia każdego roku 
podatkowego, względnie w razie pow stania obo* 
wiązku podatkow ego dopiero od II półrocza, w dniu 
1 lipca tego roku.

§ 4.

(do art. 9 i 10 ustawy).
D o złożenia zeznania do wymiaru podatku od 

kapitałów  i ren t w term inie wyznaczonym przez 
w ładzę skarbow ą pierwszej instancji w publicznem 
obwieszczeniu, obowiązani są właściciele nierucho* 
mości obciążonych wierzytelnościam i i prawam i pod* 
legającemi opodatkowaniu.

W  pierwszym  roku obowiązywania ustawy, to 
je s t w roku podatkow ym  1921, wymienieni wyżej 
właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć ze* 
znanie oddzielne dla każdej obciążonej nierucho* 
mości, obciążonych wierzytelnościam i i prawam i pod*' 
ści i  praw, podlegających podatkow i. W  latach na* 
stępnych obowiązek złożenia zeznania istnieje tylko 
w w ypadkach obciążenia nieruchomości nowym  wpi* 
sęm lub też zmian uzasadniających powstanie obo*

wiązku podatkow ego lub rozciągających istniejący 
już obowiązek.

Zeznania mogą być składane bezpośrednio właś* 
ciwej władzy skarbowej pierwszej instancji, lub też 
przesyłane pocztą pod adresem  tej władzy. W  tym 
ostatnim  wypadku, za dzień złożenia zeznania uważa 
się dzień nadania na pocztę.

B lankiety zeznania w ydaje*bezpłatnie właściwa 
w ładza skarbowm pierwszej instancji.

Obowiązek złożenia zeznania dotyczy także właś* 
cicieh w szystkich czynnych przedsiębiorstw  górni­
czych, obowiązanych do wypłacania procentów  brut* 
to  (art. 2, ustęp 5 ustawy).

W ładza skarbow a pierwszej instancji ma na po* 
czątku każdego roku podatkowego, za pomocą pu= 
blicznego obwieszczenia wezwać właścicieli nieru* 
chomości, oraz właścicieli czynnych przedsiębiorstw* 
górniczych, obowiązanych do w ypłacania procentów  
bru tto  (art. 3, ustęp 5) do złożenia zeznań w term inie 
14 dniow jm , licząc od dnia ogłoszenia obwieszczę* 
nia, pod zagrożeniem kar, przewidzianych w art 42 
i 44 ustaw y za niezłożenie zeznania w wyznaczonym  
terminie, lub za świadom e podanie w zeznaniu nie* 
praw dziw ych danych.

W  obwieszczeniu na pier.wszy rok obow iązyw a­
nia ustawy, t. j. na rok podatkow y 1921, należy 
w myśl części drugiej tego paragrafu:

1) wezwać do złożenia zeznania w szystkich właś* 
cicieli nieruchomości, obciążonych wierzytelnością* 
mi i prawami, podlegaj ącemi opodatkow aniu, oraz 
właścicieli czynnych przedsiębiorstw  górniczych, 
obowiązanych do wy płacania procentów  brutto;

2) zaznaczyć, że jeżeli w' ciągu tego roku podat* 
kowego nieruchomość obciążoną zostanie nowym 
wpisem, podlegającym  opodatkowaniu, lub urucho* 
mione zostanie przedsiębiorstw o górnicze, obowią* 
zane do wypłacania procentów  brutto, albo też jeżeli 
zajdą zmiany, uzasadniające lub rozciągające obo* 
wiązek podatkowy, to  co do tych wypadków ma być 
złożone odrębne zeznanie w term inie 1(4 dni, licząc 
od czasu zaszłej zmiany.

Obwieszczenia na następne lata podatkow e ma* 
ją  zawierać wezwanie do składania zeznań tylko 
w wypadkach zmian wymienionych wyżej, pod 2), 
zaszłych w ciągu danego roku podatkowego, a to  
w term inie do dni 14, licząc od czasu zaszłej zmiany.

§ 5 .

(do art. 12 ustawy).
N otarjusze są obowiązani w term inie 14 dni, li* 

cząc od dnia sporządzenia lub uwierzytelnienia aktu 
zawiadomić właściwą władzę skarbow ą pierwszej 
instancji o każdem  sporządzeniu lub uw ierzytelnie­
niu aktu dotyczącego:

a) zabezpieczenia na nieruchomości kapitału po* 
nad 2.000 mk., lub ren ty  i innego perjodycznego 
świadczenia pieniężnego;

b) zupełnego albo częściowego spłacenia wie* 
rzytelności lub zgaśnięcia praw, o których mow a wy* 
żej pod a);

c) przelewu (cesji) na inną osobę zabezpieczone* 
go na nieruchomości kapitału lub prawa;

d) podziału m ajątku  nieruchomego na części od* 
dzielne, o ile taki podział jes t połączony z podzia* 
łem na części długu, zabezpieczonego na tym że ma* 
jątku  (art. 15).
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Zaw iadom ienia wyżej wym ienione m ają zawie*
rać:

1) określenie nieruchomości obciążonej wpisem;
2) nazwisko, imię i m iejsce zam ieszkania jej 

właściciela;
3) dokładne oznaczenie kapitałów  lub ren t i in= 

nych świadczeń pieniężnych, obciążających nieru* 
chomość, wraz z podaniem  nazwisk i imion osób 
uprawnionych, oraz miejsc ich zamieszkania;

4) czas, w którym  nastąpiło zabezpieczenie, ter* 
min jego trw ania, czas dokonania spłaty, przelewu 
lub podziału zabezpieczonego długu.

§ 6 .
(do art. 12 ustawy, zdanie końcowe).

O poszczególnych nowych wpisach hipotecz= 
nych U rzędy hipoteczne są obowiązane zawiadamiać 
właściwe w ładze skarbow e pierwszej instancji, tyk  
ko w tym  wypadku, jeżeli zawiadom ienie o tern nie 
nastąpiło już ze strony notaijusza, k tóry  sporządzał 
względnie uwierzytelniał dotyczący akt, lub też, jo= 
żeli wpis nastąpił nie na z*asadzie aktu, sporządzo* 
nego lub uwierzytelnionego przez notarjusza.

W  tych wypadkach, U rzędy hipoteczne są obo= 
wiązane podać w ładzy skarbow ej takie same dane, 
jakie według poprzedniego paragrafu m ają podać 
notarjusze, a nad to  datę wniesienia aktu do Urzędu 
hipotecznego.

§ 7 .
(do art. 21 ustawy).

W ładzam i skarbowem i pierw szej instancji, po= 
wołanemi do wymiaru i poboru podatku od kapń 
tałów  i ren t są na obszarze byłego zaboru rosyjskjd= 
go U rzędy skarbow e podatków  i opłat skarbowych, 
zaś w b. Dzielnicy. Pruskiej, aż do ich utworzenia, 
Przewodniczący Komisji szacunkowych, na obszarze 
zaś byłego zaboru austrjackiego Inspektoraty  skar* 
bowe, a dla m iast Lwowa i Krakowa, A dm inistracje 
podatków .

Jeżeli podlegający podatkow i dług hipoteczny 
je s t zabezpieczony łącznie na kilku nieruchomo* 
ściach, znajdujących się w różnych okręgach wymia* 
rowych, to  wym iar podatku uskutecznia ta  z w ładz 
skarbowych pierwszej instancji, te ry toria ln ie  kom= 
petentnych, w k tórej okręgu właściciel obciążonej 
długiem nieruchom ości m a sw oje m iejsce zam ieszka' 
nia lub pobytu, w razie zaś braku m iejsca zam ieszka' 
nia lub pobytu w pow yższych okręgach, ta  w ładza 
skarbowa, w której okręgu znajduje się obciążony 
m ajątek  o najw iększej wartości szacunkowej, przy= 
ję te j do wym iaru podatku m ajątkowego.

W  w ypadkach wątpliwych rozstrzyga Izba skar* 
bowa, względnie o ile w chodzą w rcahubę okręgi, na* 
leżące do dwu lub więcej Izb skarbowych, Minister= 
stw o Skarbu.

Jeżeli przy łącznych hipotekach, jed n a  z kart 
ciężarów je s t oznaczona, jako  karta  główna, a inne, 
jako poboczne, to  wym iar podatku uskutecznia za= 
wsze ta  w ładza skarbowa, w której okręgu leży nie= 
ruchomość z k a r tą  główną, bez względu na m iejsce 
zamieszkania właściciela nieruchomości.

§ 8.

(do art. 22 do 24 ustawy).
N a  podstaw ie złożonych przez płatników  ze* 

znań, oraz sporządzonych odrębnie dla każdej nie=

ruchomości wykazów z ksiąg hipotecznych, w ładza 
skaibow a pierwszej instancji wpisuje w odnośnych 
rubrykach tych wykazów podlegającą podatkow i su* 
mę każdego poszczególnego kapithlu, względnie ska* 
pitalizowanej wartości -renty lub innego świadczenia 
pieniężnego, obliczonej w sposób, wskazany w arty* 
kule 8 ustawy i w yprow adza łączną sumę tych kwot, 
a na drugiej stronie wykazu uskutecznia wymiar po* 
datku i ewentualnie grzywny lub kary pieniężnej.

N a  podstaw ie wypełnionych w powyższy spo* 
sób wykazów władza skarbow a pierwszej instancji 
spotządza re jestr bierczy podatku wedle przepisać 
nego wzoru i przesyła go właściwej kasie (Urzędowi 
podatkowemu).

Każda poszczególna nieruchomość stanowi od* 
rębną pozycję wym iarow ą w rejestrze bierczym, do 
którego wpisuje się przypadający podatek tylko 
w ogólnej kwocie od wszystkich sum, zabezpieczo* 
nych na danej nieruchomości.

Fozycje rejestru  bierczego uw idaczniają się 
w odnośnej rubryce wykazu, wymienionego w pierw*

; szej części tego paragrafu.
N a  podstawie wspom nianych w pierwszej czę* 

£ci tego paragrafu wykazów wierzytelności i uwi* 
docznionych na tychże danych wymiarowych, wła* 
dza skarbowa pierwszej instancji ma o wymiarze 
podatku zawiadomić za pom ocą nakazu płatnicze* 
go każdego właściciela obciążonej nieruchomości, 
a w w ypadkach, przewidzianych w art. 24 ustawy, 
także i wierzycieli przez doręczenie tym  ostatnim  
odpisu nakazu płatniczego.

Doręczanie nakazów płatniczych ma się usku* 
teczniać w sposób przepisany artykułam i 113, 114 
i 115 ustawy- z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 82 poz. 550) o państwowym  podatku dochodo* 
wym i m ajątkowym .

§ 9.

(do art. 7, 15 i 18 ustawy).
W  w ypadkach nowych wpisów hipotecznych na 

nieruchomościach, dla których nie założono jeszcze 
wykazów w ierzytelności (§ 8 część pierwsza), nale= 
ży założyć takie w ykazy i uskuteczniać na nich wy* 
miary podatku. Jeżeli zaś nowy wpis dotyczy nie* 
ruchomości, dla której taki wykaz już istnieje, to  
dodatkow y wymiar podatku należy uskutecznić na 
założonym już dla tej nieruchomości wykazie.

Częściowe lub całkowite umorzenie wymierzone* 
go podatku  wpisać należy w odpowiedniej przedział* 
ce odwrotnej strony wykazu wierzytelność}.

O dodatkow ych wym iarach i um orzeniach po* 
datku władza skarbowa pierwszej instancji zawia* 
dam ia Kasę skarbow ą (U rząd podatkowy) celem 
wpisania ich do rejestru bierczego w sposób wyżej 
podany.

§ 10.
(do art. 2, ustęp 3 ustawy).

Do instytucji i przedsiębiorstw  nie obowiązanych 
do  publicznego składania rachunków, nie wlicza się 
na obszarze byłego zaboru rosyjskiego tych przed* 
siębiorstw, k tó re w myśl art. 521 ros. ustawy o po* 
datku przemysłowym w brzmieniu ustawy z dnia 
6 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N r. 66, poz. 437) podle* 
gają opłacie podatku przemysłowego na zasadach,
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ustanow ionych dla przedsiębiorstw  obowiązanych 
do publicznego składania rachunków.

• § 11.
(do art. 3, ustąp B. 1 ustawy).

Fostanowienia osobnych ustaw, wydanych tak* 
że przez państw a zaborcze, k tóre przyznają uwol* 
Pienie przychodu z papierów w artościowych od do* 
tychczasowego podatku od dochodu z kapitałów  
względnie rentowego, pozostają nadal w mocy dla 
podatku od kapitałów  i rent.

§ 12.
(do art. 3, ustęp B. 2 ustawy).

Za instytucje drobnego kredytu, w rozumieniu 
ustawy, uważa się kasy pożyczkowe oszczędnościo* 
we i tym  podobne instytucje kredytow e, udzielające 
kredytu  jednej osobie nie więcej niż 2000 mk.

§ 13.
(do art. 28 do 35 ustawy).

Instytucje i osoby, obowiązane do opłacania po* 
datku od kapitałów  i rent, według działu III ustawy, 
m ają same obliczyć przypadający podatek od wy* 
mienionych w art. 2 przychodów, względnie od spe* 
cjałnych rachunków bieżących i wpłacić go do kasy 
państwowej w term inach, ustanowionych dla każde* 
go rodzaju przychodów i dla specjalnych rachunków 
bieżących*w artykułach 29 do 35 ustawy. Obowfą* 
zek ten istnieje bez względu na to, czy-podlegające 
opodatkow aniu przychody zostały uprawnionym  do 
ich poboru rzeczywiście wypłacone, czy też zapisane 
na ich dobro w jakiejkolw iek formie.

W płacone do kasy państwowej kw oty podatku, 
z w yjątkiem  podatku, przypadającego od przycho* 
dów, wyszczególnionych w art. 2 ustęp 4, mogą wy* 
mienione wyżej instytucje i osoby potrącić przy 
wypłacie tych przychodów  uprawnionym  do ich po* 
boru, względnie przy rachunkach onJcallowych ściąg* 
nąć od dłużników, jednak  bez policzenia ewentual* 
nie zapłaconych kw ot tytułem  odsetek za zwłokę, 
w myśl części drugiej art. 37 i 40 ustawy.

Podatek, przypadający od przychodów, wymię* 
nionych w ustępie 4 art. 2, k tóry  m ają opłacić sami 
wierzyciele, nie podlega potrąceniu.

Przypadający od specjalnych rachunków bieżą* 
cych (on callowych), podatek według stawki 0.540% 
oblicza się w ten sposób, że debetowe saldo liczb 
procentow ych m noży się przez stały  m nożnik 15, 
dzieląc rezultat przez 10.000.
F r z y k ł a d: jeżeli saldo liczb procentowych równa 
się 32486, to  podatek wynosi 32486 X 15 —

   = 48 ,73
10.000

§ 14.

(do art. 35 ustawy).
W szystkie czynne przedsiębiorstwa górnicze, któ* 

re w myśl ustępu 5 art. 2 ustaw y są obowiązane do 
opłacania podatku od kapitałów  i rent, m ają w pierw* 
szym roku obowiązywania ustawy, t. j. w roku po* 
catkow ym  1921, złożyć w myśl art. 10 ustaw y wla* 
azy skarbowej pierwszej instancji w term inie wyzna*

czonym przez tę  władzę w publicznem obwieszczeniu, 
zeznania na przepisanym  formularzu. Obowiązek 
złożenia zeznania w następnych latach podatkow ych 
istn ieje tylko w razie uruchom ienia nowego przedsię* 
biorstw a górniczego, lub też zmian, uzasadniających 
lub rozciągających obowiązek podatkow y.

§ 15.

(do art. 37 i 38 ustawy).
Przy wpłacaniu podatku wszyscy (a więc i wy* 

mienieni w art. 31 ustawy) płatnicy m ają przedsta* 
wić kasie państwowej w podw ójnym  egzemplarzu 
wykaz według przepisanego wzoru.

Kasa zatrzym uje jeden egzemplarz wykazu ja* 
ko dowód wpływu (zam iast deklaracji kasowej, prze* 
pisanej dla kas skarbow ych na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego), drugi zaś egzemplarz po poświadczeniu 
na nim, że kwit kasowy na wpłaconą sumę w ydany 
został płatnikowi, zwraca temuż celem przedłożenia 
go w term inie wskazanym  w art. 38 ustawy, właści* 
wej władzy skarbowej pierwszej instancji.

D o wykazu składanego władzy skarbowej m ają 
płatnicy, z ' w yjątkiem  wypadków, wym ienionych 
w art. 31 ustawy, dołączyć objaśnienie, k tóre m a 
zawierać wszelkie szczegóły, dotyczące obliczenia 
podatku.

Za władze skarbowe pierwszej instancji, powo* 
łane do nadzoru nad prawidtowem  obliczaniem 
i wpłacaniem podatku od kapitałów  i ren t według 
działu III ustawy i do ewentualnego dodatkow ego 
wymiaru tego podatku uważa się: dla przedsię*
biorstw, obowiązanych do publicznego składania ra* 
chunków, tę władzę skarbową, k tó ra powołaną jest 
do wymiaru podatku przemysłowego, względnie za* 
robkowego dla tych przedsiębiorstw, we wszystkich 
innych Wypadkach — władze skarbowe pierwszej in* 
stancji, wymienione w § 7 niniejszego rozporzą* 
dzenia.

§ 16.

(do art. 39 ustawy).
Dane, zaw arte w złożonych przez płatników  wy* 

kazach i objaśnieniach, dotyczących obliczenia i wpła* 
cenią przypadającego podatku, sprawdza właściwa 
władza skarbowa, przyczem  szczególniejszą uwagę 
zwraca na to, czy obliczenie podatku odpowiada 
pizepisom  ustawy, czy podatek obliczono i wpłaco* 
no od wszystkich kategorji przychodów, podlegają* 
cych opodatkow aniu, czy zastosow ano właściwą 
staw kę podatkow ą i czy wpłaconą sumę podatku na* 
leżycie podług tej stawki obliczono, nadto  czy wy* 
kazana ogólna suma podlegających podatkow i przy* 
chodów zgadza się z odnośnem i pozycjami, wykaza* 
nemi w zamknięciu rachunków płatnika.

Jeżeli zachodzą wątpliwości co do prawidłowego 
obliczenia przypadającego podatku, lub też podstaw  
do jego obliczenia, w ładza skarbow a może zażądać 
od płatnika dodatkow ych wiadomości i wyjaśnień, 
w razie potrzeby delegować urzędnika do sprawdzę* 
nia potrzebnych danych na miejscu z ksiąg lub in* 
nych dokum entów i aktów płatnika.

W ładza skarbowa pierwszej instancji ma czuwać 
nad tern, aby wszystkie instytucje i osoby, obowią* 
zane do opłacania podatku od kapitałów  i ren t we* 
dług działu Tli ustawy w jej okręgu, przedkładały
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w ustawowych term inach przepisane wykazy (§ 13 
niniejszego rozp.).

D la skutecznego w ykonyw ania nadzoru nad pras 
widłowem obliczeniem i wpłaceniem  podatku .do  
kas państwowych, w ładze skarbowe pierwszej instan­
cji m ają prowadzić według przepisanego wzoru res 
jestr wszystkich instytucji i osób, obowiązanych 
w ich okręgu nadzorczym  do opłacania podatku.

§ 17.
(do art. 40 ustawy).

W  razie dodatkow ego wymiaru podatku, władza 
skarbow a pierwszej instancji m a zawiadom ić płatnis 
ka o tcm  za pomocą nakazu płatniczego, według 
przepisanego wzoru.

§ 18.

(do  art. 46 ustawy).
Kwoty nałożonych grzywien i kar pieniężnych 

z artykułów  42, 43 i 44 ustawy, oraz daty  i liczby 
odnośnych orzeczeń, w ładza skarbow a pierwszej ins 
stancji wpisuje do re jestru  bierczego (§ 8 rozp. wyk.), 
względńie do rejestru, prow adzonego w myśl § 16 
niniejszego rozporządzenia, a o orzeczeniach, odno* 
szących się dc*podatku w ediug działu II ustawy, wys 
danych po odesłaniu rejestru  bierczego do Kasy skar» 
bowej (U rzędu podatkowego) zaw iadam iają ją  (go) 
równocześnie w celu wpisania do tego rejestru.

§ 19.

(do art. 50 ustawy).
Um orzenie grzywny, nałożonej na podstaw ie 

art. 42 ustawy, może nastąpić w skutek wniesionego

w term inie prawnym  odwołania płatn ika przeciw do* 
tyczącem u orzeczeniu (art. 47) przez władzę skarbo* 
wą, do rozstrzygnięcia tego odwołania powołaną.

§ 20.

(do art. 53 ustawy).
Prośby o częściowe lub całkowite uwolnienie od 

podatku, względnie o przyznanie ulg, m ają być wno* 
szone do władzy skarbowej, powołanej do wymiaru 
podatku, k tó ra  przedkłada je  w drodze instancji Mis 
nisterstw u Skarbu do decyzji.

§ 21.

Podatek od kapitałów  i ren t (wedle II i III działu 
ustawy), jako  pobierany zasadniczo w drodze potrą* 
cenią, względnie uiszczany wogóle bez wym iaru przez 
władzę skarbową, nie podlega dodatkom  Samorz;ąs 
dowym. .

§ 22.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z-dniem 
ogłoszenia.

Minister Skarbu: 
w z. (—) R . Rybarski.

M inister b. Dzielnicy P rusk ie j:
(—) W . Kucharski.

(Dz. U staw  N r. 33, z d. 13/IY 1921 r , poz. 199).
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(S tro n a  pierwsza') .
s  W zór do § 4 rozp. wyk.

URZĄD SK A R B O W y PO DATKÓ W  I OPŁAT 
SK A R B O W yC H  ( IN S PE K T O R A T  S K A R B O W y)

Z E Z N A N I E

do wymiaru podatku od kapitałów i rent, od w ierzytelności h ipoteczn ie zabezpieczonych
na nieruchom ościach za rok 192... .

Nazwisko, im ię i m iejsce zam ieszkania (m iejscow ość, ulica
Nr. dom u) posiadacza n ie ru ch o m o śc i...............................................................

O znaczen ie  obciążonej n ieruchom ośc i:
m ie jsco w o ść ....................................................... ......................................................................
u lica  ......................... .................................................................................................
Nr. h ip o teczn y ..................................................
Nr. policyjny . • ..................................................

O B J A Ś N I E N I A .  •

Podatkow i od kapitałów  i ren t podlegają-, a) kapitały ponad  2000 mk. zabezp ieczone bezpośredn io  na n ie ru c h o ­
m ościach  Vv ch a rak te rze  długów bez w zględu na to, czy kapitały p rzynoszą dochód  czy nie, b) skapitalizow ane w artości 
re n t i innych pow tarzających  się św iadczeń  p ieniężnych (arf. 1 ustaw y).

Podatkow i nie podlegają: a) w ierzytelności należne Skarbow i Państw a i państw ow ym  insty tucjom  kredytow ym  
oraz zw iązkom  sam orządow ym , b) ren ty  i inne pow tarzające się św iadczenia  p ien iężne, których p ła tność  za leżną  je s t -od 
nastan ia  lub n ienastan ia  pew nego zd arzen ia  lub w arunków  jeszcze  nie w ypełnionych, c) w szelkiego rodzaju  ren ty , k tó re  
stanow ią bezpośredn ie  w ynagrodzenia za św iadczone usługi z ty tu łu  służbow ego, pobory em ery ta ln e  i zaopa trzen ia  
(a rt. 3 ustaw y).

W z e z n a n iu  m ają być w ykazane zabezp ieczone na n ieruchom ości poszczególne sum y w edle s ta n u  hipoteki z dniem  
1 styczn ia  roku podatkow ego.

Jeże li zabezp ieczen ie  h ipo teczne  nastąp iło  w ciągu roku podatkow ego, to  należy w skazać d a tę  zabezp ieczen ia .
O ile zaś chodz i o renty , należy wym ienić czas trw ania obow iązku wypłaty tychże oraz w skazać wiek up raw n io ­

nego do ich poboru  (a r t. 7 i 8 ,u staw y).
W łaściciele n ieruchom ośc i, obciążonych w ierzytelnościam i podlcgającem i podatkow i, obow iązani są  złożyć w te r ­

m inie przez  w ładcę skarbow ą w publicznem  obw ieszczen iu  w skazanem , zeznan ia  na przepisanym  fo rm ularzu  osobno dla 
każdej posiad łości (a r t. 9 ustaw y).

Za n iezłożenie  w tym term in ie  zeznań  lub złożenie n iepraw dziw ych zeznań, k tóre mogą udarem nić wymiar lub 
uszczuplić  podatek , w inni ponoszą odpow iedzia lność z mocy arf. 42 i 44 ustaw y.

(S tro n a  druga).

Nazwisko i imię 

wierzyciela.-

Z

M iejsce
zam iesz­

kania
w ierzy­
ciela

C i ą ż ą c e  n a  n i e r u c h o m o ś c i

kapitał 

w sum ie

| się św iadczen ia
a 
5
0) I I•- w na prze-
n rocznej j ciąg
c ; kwocie ; czasu

-li____ !____

ó b

1 °> Ok10 >. 
o-§ c
3 aJ Om w 3— « E

Wpis do księgi 
h ipo tecznej n a ­

stąp ił

dnia do poz.

m iesiąca i 

roku

księgi

hip.

UWAGA

D nia .......................

Podpis w łaściciela  n ieruchom ości

192 r.
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(S t r o n a  J-sza).
W zór do_§ 4 rozp. wyk.

URZĄD SKARBO * y

P O D A T KÓ W I O P Ł A T  S K A R B O W Y C H
«V..........................

Z E Z N A N I E

do w ym iaru podatku  od kapitałów  i ren t (od  przychodów  ze św iadczeń  um ów ionych w kontrak tach  o wydobywanie ciał ko ­
palnych z cudzego g run tu  t. z. procentów  b ru tto ).

N azwisko i Im ię W łaściciela P rzedsięb io rstw a  G órniczego .................................................................................. ...................................
M iejsce Z am ieszkania: w.........................................................................................................................................................

u iic a  ............................................................  Nr. po i..........................

O B J A Ś N I E N I A :
Podatkow i podlegają  przychody z pobieranych  w gotów ce lub w na tu rze  św iadczeń  um ów ionych w kon trak tach  o wy­

dobyw anie ciał kopalnych z cudzego  gruntu , o ile  te  św iadczen ia  u sta lo n o  nie w kw ocie pieniężnej ściśle oznaczonej, lecz 
w stosunku  procentow ym  do ilości c iał kopalnych (p rocen ta  b ru tto ) .

W szyscy w łaściciele p rzedsięb io rstw  górniczych w ypłacają wyżej w ym ienione p rocen ta  b ru tto  upraw nionym  do ich 
poboru , są obow iązani złożyć w roku podatkow ym  1921 w term in ie  przez w ładzę skarbow ą w publicznem  obw ieszczeniu 
wskazanym , zeznan ie  na przepisanym  fo rm ularzu  (a rt. 9 ustaw y).

Za n iezłożen ie  w tym term in ie  zeznań  lub złożenie n iepraw dziw ych zeznań , k tó re  mogą udarem nić lub uszczuplić 
pobó r podatku, w inni ponoszą odpow iedzia lność z mocy art. 42 i 44 ustaw y.

(S tro n a  2-a).

O kreślen ie  p rzed s ię ­

biorstw a górniczego

M iejsce wykony­
wania p rzed s ię ­

b io r s tw a

Czas rozpoczę­
cia działalności 

p rzedsięb io r­
stw a

W ysokość (%) 
udziałów  b ru tto  

obciążających 
przedsięb io rstw o  

górnicze

Od jakiego czasu  
i w jakich te rm i­

nach procen ta  
b ru tto  

są  w ypłacone

UWAGA:

D nia .......................................

Podpis w łaściciela p rzedsięb io rstw a

192
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W y  K A z  9

WZÓR do § 8 rozp. wyk.

w ierzytelności zabezpieczonych na h ipotece n ieruchom ości. M iejscow ość u lica Nr. domu £ jj
Nazwisko i im ię w łaściciela n ie ruchom ośc i.............................................  m iejsce zam ieszkania w ulica   Nr. domu.

L.

b ie­

żąca

Poz.
karty

ciężarów
księgi
grunt.
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Pod legająca  podatkow i sum a 
kapita łu  w zględnie skap ita lizo ­
wanej renty  lub innego św iad­
czenia p ieniężnego w m arkach 

na rok
UWAGA.
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,»n. p. przy cesjach , sp łatach i t. p .l.

«t

(S tro n a  druga).

w  y  M I A R P 0 D A T K U UMORZENIA PODATKU I UWAGI
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(S tro n a  1~sza).
URZĄD SKARBOW Y PO DATKÓ W  i OPŁA T W zór .do § 8 rozp. wyk.

S K A R B O W y C H  ( IN S P E K T O R A T  SK ARBOW Y)

...................  Nr. rej. wym. .........................
dn ia  192

w
u lic a .................................... N r . ..........................poi.

N A K A Z  P Ł A T N I C Z Y
na podatek  od kapitałów  i ren t za  rok podatkow y 1920 r.

Na zasadz ie  ustaw y z dn ia  16 lipca 1920. Dz. Ust. Nr. 76. poz. 517 w ym ierzony zo s ta ł od d rugostronn ie  wymienio*
uych w ierzytelności zabezpieczonych  na n ieruchom ośc i w ...............................................   przy ul.__
N r.  h ip .   po i.  podatek  od kapitałów  i ren t w sum ie:

Z a  I półrocze M k..........................za II półrocze M k.____________ razem  M k..........................
Tę kw otę podatku  należy zapłacić w kasie  skarbow ej (U rzędz ie  podatkow ym ) w...................................... w następującycn

term inach : za I półrocze do 30 czerw ca, za drugie p ó łrocze  do 31 grudn ia  roku podatkow ego (a r t. 22 ustaw y).
Za punk tualne  u iszczen ie  podatku  odpow iedzialny je s t w łaściciel n ieruchom ośc i bez w zględu na to, czy procenty 

od kapitałów  w zględnie ren ty  lub inne św iadczen ia  p ien iężne  zosta  Jy w ypłacone w ierzycielow i, lub nie (a rt. 5 ustawy) 
N ieuiszczone w pow yższych term inach  kwoty podatkow e będą śc iąg n ię te  w d rodze  egzekucji, rtadtu pobierze .s ię  odsetk i 
za zw łokę w w ysokości 1% m iesięczn ie  od dn ia  przekroczenia  te rm in u  p ła tności (art. 22 ustaw y).

W łaścicielow i n ieruchom ości p rzysługu je  praw o potrącen ia  z należności, w ypłacanych w ierzycielow i, sumy zap łaco­
nego Tpodatku  jednak  bez od se tek  za zw łokę (a r t. 6 ustaw y).

Za zalegający podatek  odpow iada oprócz w łaściciela n ie ru ch o m o śc i także i w ierzyciel, przyczem  odsetk i za zw ło­
kę obciążają tego osta tn iego  począw szy od 15 dnia po do ręczen iu  osobnego w ezw ania do u iszczenia  zaległości (a rt. 23 
ustaw y), i

P rzeciw  tem u w ym iarowi podatku  m oże w łaściciel n ie ruchom ośc i jak rów nież i w ierzyciel w nieść reku rs w te rm i­
nie 4 tygodni, licząc od dnia do ręczen ia  nakazu płatnicze*go, do wla dzy skarbow ej 11 instancji, k tó re  rozstrzyga osta teczn ie .

R ekurs sk łada się do podp isanej w ładzy skarbow ej I in stancji.
R ekurs n ie  w strzym uje obow iązku u iszczen ia  podatku  (art* 15 ustaw y).

N aczelnik U rzędu:

(D o  d z iu r k o w a n ia ) .

A
Nr. rej.' w y m ..................................................  w

P O K W I T O W A N I E
Nakez płatniczy, na podatek  od kapitałów  i ren t za rok podatkow y . .o trzym ałem .

.................................... d n ia .........................  192

Podp is

(S tro n a  2-ga).

O B L I C Z E N I E  P O D A T K U
>»o

15 Im ię i N azw isko  W ierzyc ie la

Sum a kapitału  w zględnie  skap ita­
lizow anej w artości ren ty  lub innego 

św iadczen ia  p ieniężnego.

Kwota przypadającego podatku 

w w ysokości 10%
fm

'Z. M a r e k M a r e k fen.

■

R a z e m

«

•

l
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15
. (S tro n a  p ierw sza ).

WZÓR do § 8 rozp. wyk.

KASA SKARBOWA w
(U rząd  podatkow y)

R E J E S T R  B I E R C Z y
podatku od kapitałów i rent przypadających od sum zabezpieczonych na nieruchom ościach:

za rok 192 ........

CS tr o n a  druga).

Nr.

bie­

żący

Nazwisko i im ię 

w łaściciela (posiadacza) 

obciążonej n ieruchom ości

M iejsce zam ieszka­
nia (m iejscow ość, 
ulica nu m er poli­

cyjny)

O znaczen ie  obciążonej 
n ieruchom ośc i

M iejscow ość

N u m e r

c

oCL OCL

Zaległość z la t pop rzed ­
nich

za

rok

3JC-*-•(0
T3OO

e
$>*

M a r e k

W ymiar na rok 
b ieżący (roczny )

334■4Ja■BoCL

e
i>i

M a r e k

U m o r z e n i e

Data 
i num er 
rozpo­

rządzen ia

3JC
-aoa.

M a r e k

( D alszy  c iąg  s t ro ny  drugiej).

U i ( w p ł a t a )

D a t a
Pozycja

dziennika
kasow ego

podatku

zale­
głego

b ieżą­
cego

grzywny

zale­
głej

b ieżą­
cej

M a r e k

<u*
34o**»1*
*N
(0N
<5*

N <U W N O UD 
34 <U

M a r e k

Z a l e g ł o ś ć

3
34 -»-• f9 
T3 O CL

N d p i

334-*-•Cl
T3OCL

M a r e k

Z w rot lub za liczen ie  na inne 
zaległości

D a t a N r. dziennika 
kasow ego

U W A G A .
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W zór do § 15 rozp. wyk.

W Y K A Z

obliczonego i w płaconego do kasy państwowej podatku od kapitałów  i rent.

Nazwisko i imię (f irm a) płatnika .......................................................................... ...........

Miejsce zam ieszkania  (s iedz iba )  ............................. .......................... ........................................................

Czas, za który obliczono i wpłacono poda tek  o d  ...........      do

1 2 3 4 5

O znaczenie  rodzaju  
w ysokości i f ró d ła  

podatkow ego z art. 2 
ustaw y

P odstaw a 
obliczenia pod legającej 

podatkow i sum y

O gólna sum a 
podlegająca po­

datkow i

P rzypadający
podatek

W płacono do 
kasy skarbow ej 

(U rzędu  poda tko ­
w ego)

UWAGA

M arek M arek

.

4;

•

V

,

•

*

■
«

•

d n ia .........................................................................................192......r.
Podpis p ła tn ik a :.....................................................................................................

Na w płacony do kasy podatek  od kapitałów  i re n t w sum ie Mk.............
d n ia ........................................................................... 192.... do art. k a s .................................... .........
w ydano płatnikow i kw it kasow y »

.................................................dn ia ...................................................192......
Podpis

(P ieczęć  kasy),
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( S tro n a  p ierwsza).

URZĄD. SKARBOWy PODATKÓW i OPŁAT * W zór do § 17 rozp. wyk
SKARBOWyCH (INSPEKTORAT SKARBOWy) dnia 192

w ...........................................................................  D o ,
Nr. rej. wym.

WEZWANIE DO ZAPŁATY
dodatkowego podatku od kapitałów i rent za rok 192 .

Na zasad z ie  ustaw y z dp ia  16 lipca 1920 r. Dz. U st. Nr. 76, poz. 517 obliczony zosta ł od d rugostronn ie  w ym ie­
nionych przychodów  podatek  od kapitałów  i re n t za czas od do w sum ie
Mk.........................  f ............. .

Poniew aż d n ia ................................................................  192.... zapłacono tylko sum ę Mk......................................... .......... ....... f.
przeto  przypada dodatkow o do zapłaty pudatek  w sum ie Mk.........................  f .    oraz odsetk i za  zwłokę (a r t. 37 ustaw y)
po Mk....................................................za każdy rozpoczęty  m iesiąc, poczynając od m iesiąca ..................................  ..... .192. _r.
aż do dn ia  zapłaty. 5

W razie  n iezap łacen ia  dodatkow ego podatku  w raz z odsetkam i za zw łokę w ciągu dni 14 od d o ręczen ia  tego 
w ezw ania, ściągnie się zaległość w d ro d ze  egzekucji (a r t. 40 ustaw y).

P rzeciw  tem u  w ezw aniu m ożna w nieść rek u rs  w term in ie  4 tygodni od dn ia  d o ręczen ia  w ezw ania do władzy 
skarbow ej bezpośredn io  w yższej instnVcji‘, k tóra  rozstrzyga o s ta teczn ie . R ekurs sk łada się do podp isanej władzy 
skarbow ej.

R ekurs nie w strzym uje obow iązku u iszczen ia  dodatkow ego podatku  (a r t. 41 ustaw y).

N aczelnik U rzędu,

Nr. rej. wym

P o k w i t o w a n i e .
W ezw anie do zapłaty dodatkow ego podatku  od kapitałów  i re n t za rok. 

otrzym ałem .
...................................................dn ia .....................  192.

P odp is

(S tro n a  druga).

Nr.

bieżący

D okładne w yszczególnienie 
podlegających podatkow i przy­

chodów

Sum a
przychodów Kwota podatku

Marek M arek | fen.

Razem
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Opłaty stemplowe.
165.

OKÓ LNIK L. 1625/20/S. IV.

w przedm iocie opiaty stem plowej od k art do gry 
„minia turowych“.

N a  zapytanie jednej z firm, zajm ujących się 
sprzedażą kart do gry, M inisterstw o Skarbu wyjaś* 
nilo, że według § 1 rozporządzenia wykonawczego 
z daia 31 października 1920 r. (Dz. U. R. P. z 1920 r. 
N r. 104 poz. 690), k a rty  do gry „m iniaturowe" (karty  
do gry dla dzieci) podlegają opłacie stemplowej, 
wprowadzonej ustaw ą z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz. U. 
R. P. z 1920 r. N r. 101 poz. 555), ponieważ także ta* 
kie karty  (które od kart zw yczajnych różnią się tylko 
rozmiaram i) służyć mogą do gry.

W arszawa, dnia 31 m arca 1921 r.
M inister Skarbu: 

w z. (—) Rybarski,

167.
*

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Znaczna stosunkowo ilość podań wnoszonych do 
Urżędów państwowych bez uiszczenia należnej opłaty 
stemplowej, a więc niezaopatrzonych w  przepisane 
znaczki stemplowe na 10 mk. od pierwszego arkusza 
a po 5 mk. za każdy dalszy arkusz, oraz po 2 mk. od 
każdego załącznika podania, skłania Ministerstwo Skar­
bu do zwrócenia uwagi wszystkich warstw społeczeń­
stwa na okoliczność, że opłaty stemplowe stanowią na- 
równi z podatkami odmienną jedynie formę daniny obo­
wiązkowej na izecz Skarbu Państwa. Uiszczanie zatem 
tych opłat jest obowiązkiem publicznym, a uchylanie się 
od niego jest również karygodnem, jak uchylanie się od 
innych obowiązków świadczeń na rzecz Państwa. Mi­
nisterstwo Skarbu przypomina na tej drodze ogółowi 
społeczeństwa należyte wypełnianie tego obowiązku, a 
zarazem zaznacza, że przestrzeganie obowiązujących 
w  tym względzie przepisów leży we własnym interesie 
osób wnoszących podania, gdyż nieuiszczenie należnej 
opłaty stemplowej pociąga za sobą skutki przewidziane 
w  art. 24 dekretu z. 7 lutego 1919 r. Dz. Pr. Nr. 14 
poz. 145 (niezałatwienie podlania).

(M opitor Polski N r. 81 — z d. l l /IY  1921 r.).

166.

OKÓLNIK L. 1270/20.

w przedm iocie kom petencji Izb Skarbowych w spra* 
wach karnych, dotyczących opłat stemplowych, po* 
datków  giełdowego oraz spadkowego i od darowizn.

Do W szystkich Izb Skarbowych, f

W  uzupełnieniu okólnika z dnia 7 lipca 1920 r. 
L. 38641/20 (Dz. Urzęd. N r. 26 poz. 378) w yjaśnia Mi* 
nisterstw o Skarbu, że w razie wniesienia przez inte* 
resowaną osobę w terminie, ustaw ą oznaczonym, skar* 
gi (zaeałenia, odwołania, rekursu) na orzeczenie kar* 
ne U rzędu Skarbowego podatków  i opłat skarbo* 
wych, w ydane w skutek nieuiszczenia, albo niewłaści* 
wego uiszczenia opłat stemplowych, lub podatku gieł* 
dowego, Izby Skarbowe orzekają we wszystkich wy* 
padkach, bez względu na wysokość ukróconej dani* 
nv, jako  druga i ostatnia instancja.

Również w sprawach nałożenia grzywny porząd* 
kow ej, tak  odnośnie do opłat stem plowych i podatku 
giełdowego, jak  i podatku spadkowego i od daro* 
wizn, kom petencja Izb Skarbowych, jako  w ładzy 2*ej 
instancji, jest ostateczną, wobec czego ogólny prze* 
pis ustępu 3 powołanego okólnika, ograniczający 
kom petencję Izb Skarbowych do kw oty 5.000 mk., 
w tych w ypadkach niem a zastosowania.

W arszawa, dnia 16 m arca 1921 r.
M inister Skarbu: 

w z. (—) Rybarski.

Monopol Spirytusowy.
168.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M inistra Skarbu w {frzedmiocie obrotu drożdżam i 
m iędzy poszczególnymi obszaram i Rzeczypospolitej.

Celem ułatwienia obrotu drożdży m iędzy poszczę* 
gólnymi obszarami Rzeczypospolitej zarządza się na 
zasadzie art. 115 i 420 ros. ust. akc., co następuje:

1. O brót drożdżami, w yrabianem i w kraju mię* 
dzy poszczególnymi obszaram i Państwa, odbywać się 
może bez uzyskania poszczególnych pozwoleń od 
W ładz skarbowych, jednak  pod warunkiem  przesirze* 
gania następujących przepisów:

2. Drożdże, wyrabiane w W ielkopolsce i Mało* 
polsce, mogą być wysyłane do w ojew ództw : Biało* 
stockiego, Kieleckiego, Lubelskiego, Łódzkiego i War* 
szawskiego oraz do obszarów położonych na wschód 
od tych województw, ty lko w cegiełkach, pod ety* 
kietą  fabryki i pod banderolą akcyzową, nałożoną 
w fabryce. Cegiełki, wagi 400 gr., w inny być opasa* 
ne jedną banderolą, cegiełki zaś wagi 500 gr., dw om a 
banderolami — jedną funtow ą i jedną ćwierćfunto* 
wą, cegiełki 'wagi 100 gr., jedną banderolą ćwierć* 
funtową.

Powyższe przepisy dotyczą także drożdży, wy* 
rabianych w b. Kongresówce, a przesyłanych do in* 
nych dzielnic Państw a lub do obszarów, położonych 
na wschód od W ojew ództw  b. Kongresówki.

3. E tykiety  powinny być przygotow ane z ta* 
kiego papieru, k tóry  nadaje  się do dokładnego przy* 
kłejania banderoli, w szczególności nie mogą w  tym  
ecłu być używane etykiety  z papieru błyszczącego 
lub parafinowanego. E tykieta i banderola powinna 
być oznaczona stemplem fabrycznym-
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4. Banderole, potrzebne fabrykom  drożdży, po* 
winny być nabyw ane jedynie ty lko  przez te  fabryki 
w Kasach Skarbowych na mo.cy zaświadczeń W ładz 
skarbowych pierwszej instancji.

5. Przerabianie i przeform owyw anie drożdży 
po wypuszczeniu z fabryk jest wzbronione.

6. Rozporządzenie niniejsze nabiera m ocy obo* 
wiązującej „od 15 kw ietnia 1921 r., może być jednak 
stosow ane na życzenie fabryk zainteresowanych 
i przed tym  terminem.

W arszawa, dnia 8 m arca 1921 r.
Z a M inistra Skarbu:

(—) Weinfeld.

169.

OKÓ LNIK L. 5496/DC/II/21.

W  sprawie opłaty w ew nętrznej od spirytusu i wy* 
robów wódczanych.

Do wszystkich U rzędów Celnych na obszarze b. Kró* 
lestwa Kongresowego.

D epartam ent Cel zawiadamia, że w skutek ogło* 
szonego w N r. 60 „M onitora Polskiego" i obowiązu* 
jącego z dn. 15 m arca 1921 r. rozporządzenia Minie 
s tra  Skarbu w przedmiocie ustalenia cen sprzedaże 
nych spirytusu i wyrobów wódczanych, oraz opłat 
od nich, tudzież opłat od przetworów spirytusowych 
na obszarach b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego, 
odpowiedni ustęp okólnika D epartam entu Ceł z dnia 
27 października 1920 r. L. 11565/DC/II w sprawie 
opłat w ew nętrznych od artykułów  monopolowych 
i akcyzowych (Dz. Urz. Min. Skarbu N r. 40 poz. 582), 
zm ienia się w sposób następujący:

„O d . wyrobów wódczanych, koniaków, rumów 
i t. p., sprowadzanych przez osoby pryw atne z zagrae 
nicy na podstaw ie pozwoleń właściwych władz, prócz 
należności celnej i opłaty banderolowej po 3 mk. od 
każdej flaszki (naczynia) pojem ności do jednego litra, 
pobiera się, tytułem  odszkodow ania monopolowego, 
p o m k . 390 ocl każdego stustopniow ego litra  alkoholu. 
O d spirytusu w stanie czystym, sprowadzanego przez 
osoby pryw atne z zagranicy na podstaw ie pozwoleń 
właściwych władz, niezależnie od opłaty celnej i wy* 
ż e j. wspom nianej opłaty banderolowej pobiera się 
tytu łem  odszkodow ania monopolowego za każdy litr 
stustopniowego alkoholu po mk. 350, o ile zaś spi* 
ry tus taki przeznacza się na wyroby w ódczane — po 
390 mk. za litr alkoholu".

O kólnik D epartam entu  Ceł z dnia 7 stycznia 
1921 r. L. 17920/DC (Dz. Urz. iMin. Skarbu Nr. 2—3 
poz. 11) uchyla się.

W arszawa, dnia 11 kw ietnia 1921 r.

D yrektor D epartam entu  Ceł:
(—) Dzierzgowski.

Monopol Tytoniowy.
170.

OKÓLNIK L. 4486/IX/21.

D o D yrekcji Skarbu we Lwowie, W szystkich Mało* 
polskich D yrekcji Okręgów Skarbowych, W szystkich 
Izb Skarbowych, G eneralnej D elegatury Rządu we 
Lwowie, W szystkich W ojew ództw , D epartam entu 
Skarbówości d la Ziem  Przyfrontow ych i Przyetapo* 
wych w W arszawie, Inspektoratów  U praw y Tytoniu: 
w W arszawie i Zablotowie, Rządowych Fabryk wy* 
robów tytoniow ych: w Krakowie, W innikach, Jagieł* 
nicy i i^onasterzyskach, U rzędu w ykupna liści tyto* 
niowych w Borszczowie, U rzędów  Sprzedaży wyro* 
bów tytoniow ych: w WTadowicach, N ow ym  Sączu, 
Rzeszowie, Przemyślu, Stanisławowie, Kołomyji, Lub* 
linie, Radomiu, Kielcach i w Piotrkowie, Izby Kon* 
troli Państw a w W arszawie, Kielcach i we Lwowie.

Uzupełniając rozporządzenie M inistra Skarbu
7. dnia 10 m arca 1921 r. L. 594/P./21/G.D. M. T, do* 
tyczące upraw y tytoniu w r. 1921, zarządza się:

U stanow iony powołanem  rozporządzeniem  5*ty 
rejon uprawy ty toniu  obejm uje położone na obsza* 
rze b. Kongresówki powiaty: Janów, Biłgoraj, Kras* 
nystaw, Zam ość, Tomaszów, Chełm i Hrubieszów, 
a na obszarze M ałopolski pow iat Sokal.

W arszawa, dnia 6 kw ietnia 1921 r .
Za Ministra Skarbu:

(—) Weinfeld.

Przepisy celne.
171.

OKÓLNIK L. 2556/DC/II/21.

Do W szystkich U rzędów  Celnych.

N a zapytanie jednego z urzędów  celnych, jakie 
opłaty stemplowe należy pobierać od dokum entów, 
dołączanych do deklaracji celnych na zasadzie §§ 15 
i 16 rozporządzenia M inistra Skarbu o postępow aniu 
celnem z dnia 13 grudnia 1920 r. (Dz. U staw  N r. 11 
p. 64), D epartam ent Ceł M inisterstw a Skarbu oznaj* 
mia, co następuje:

D eklaracje celne, przepisane §*em 15 rozp. Min. 
Skarbu z dn. 13/XH 1920 r. (Dz. Ust. N r. 11/21 poz. 64) 
wolne są od opłaty stemplowej, w myśl art. 6 ust. II 
dekretu  z dnia 7/11 1919 r. (Dz. Pr. N r. 14 poz. 145), 
w skutek tego dołączane do tych  deklaracji, w myśl 
§ 16 cyt. rozp., załączniki nie podlegają również stem* 
płowi załącznikowemu.

W arszawa, dnia 8 kw ietnia 1921 r.
D yrektor D epartam entu  Ceł:

(—) Dzierzgowski.

*

#
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172.

OKÓLNIK L. 4711/DC/II/21.

D o Urzędów Celnych Kolejowych.

M inisterstwo Skarbu zawiadamia, że Kolejowa 
A jencję Celną należy zwalniać od obowiązku przed* 
kladania dokum entów handlowych w myśl § 16 roz* 
porządzenia o postępowaniu celnem z dn. 13 grudnia 
1920 r. w tych wypadkach, gdy A jencja  przystępuje 
do załatwiania formalności celnych z urzędu na pod* 
stawie § 1 pun. a, b i c tym czasowych przepisów 
o A jencjach Celnych Polskich Kolei Państwowych 
z dn. 26 stycznia 19zU r. (Dz. Ust. N r. 12 poz. 67).

W arszawa, dnia 11 kw ietnia 1921 r.
Za M inistra Skarbu:

Dyrektor Departamentu Cel:
(—) D zie rzg o w sk i .

Poźyczhi państwowe.
173.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Biuro prasowe' Ministerstwa Skarbu komunikuje: 
Wobec nieotrzymania dotychczas z Ameryki obligacji 
ostatecznych Polskiej Pożyczki Dolarowej, których na­
dejście oczekiwane jest jednakowoż w czasie najbliż­
szym, Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa jest upoważ­
niona do wypłacania we wszystkich jej oddziałach pro­
centów kwietniowych znajdującym się w kraju posiada­

czom świadectw tymczasowych tej pożyczki. Procenty 
wypłacone będą w markach polskich według kursu dnia 
ich wypłaty.

(M onitor Polski N r. 83 — 1921 r.).

Przepisy rachunkowe i kasowe.
174.

OKÓLNIK L. 2160/GUK.
Ministerstwa Skarbu (Główny Urząd Kasowy) do  

wszystkich Izb Skarbowych

w przedmiocie przesyłania Urzędom dysponującym  
zawiadomień o otwarciu kredytów przez Kasy Skar*

bowe.

W myśl § 64 Instrukcji dla Kas Skarbowych (Dz. 
Urz. Min. Skarbu N r. 8 z 1920 r.), obowiązane są 
Kasy Skarbowe zawiadamiać niezwłocznie o otwar* 
ciu kredytu ten  U rząd, do którego dyspozycji kredyt 
otwarto.

Fonieważ pod tym  względem panowała dotąd 
niejednolitość w postępowaniu Kas Skarbowych, po* 
lecą M inisterstwo Skarbu wydać natychm iast zarzą* 
dzenie podległym Kasom Skarbowym, aby używały 
w tym  celu druków według wzoru poniżej zamiesz* 
czonego. Zapotrzebow anie druków należy zgłaszać 
w W ydziale Gospodarczym  M inisterstwa Skarbu. 

W arszawa, dnia 13 kw ietnia 1921 r.
D yrektor Głównego Urzędu Kasowego.

(— ) C zauderna.

(W zór do poz. 174). 

192  r.
W .........................

Kasa Skarbow a w....................  zaw iadam ia, że na podstaw ie rozporządzen ia .........................
Izby Skarbow ej z d n .   L ................... o tw arto  do d y spozyc ji................................................   następujący  kredyt:

B udże t 192 r. Mini­
ste rs tw a K W O T A

B udżet 192 r. M ini­
s te rs tw a K W O T A

U W A G I
Dziat § Pozycja Mk. 'f . Dział § Pozycja Mk.' f.

■

z p rzen iesien ia: •

Do przen iesien ia:
Ogólną sum a Ogólna sum a:

Słow nie:

L.. Do

Skarbn il^
Rachmistrz:
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Sprawy walutowe.
175.

KOMUNIKAT*MINISTERSTWA SKARBU.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa komunikuje: 
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa nabywa, złoto 

i srebro na rachunek Ministerstwa Skarbu po cenach 
poniżej podanych, które obowiązuję, aż do odwołania:

za złoto: za srebro:
za 1 rubla mk. 310.— 160.—
„ 1 markę niemiecką 143.50 4 5 . -
„ 1 koronę w. a. 122.— 37.—
„ jednostkę monety państw

należących do Unji Łacińskiej W 116.— 37.—
za 1 koronę skandyn. )7 161.50 53 —
„ 1 florena holenderskiego >} 242.— 83.50
„ 1 florena austr. }} —.— 98.—
„ 1 szylinga )> —.— 46.—
„ i, dolara }} 602.— 213.—
„ 1 funta sterlinga yy 2931.50 _
„ 1 rubla bilonem yy

-- 1--- . 45* -
„ 1 dukata austr. J> 1378.— --#---
„ 1 gram czystego kruszcu V 400.— 8.85.

(M onitor Polski Nr. 86 z d. 16/IY — 1921 r.).

176.
STA N  EMISJI BILETÓW 

POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ. 
Dnia 31-go marca 1921 r.

Dnia 20-go marca 1921 r.
obieg wynosił . . . .  Mk. 69.973.780.715.50 

Od dnia 20 do 31 marca
1921 r. wypuszczono . . „ 4.113.622.600.50

Do dnia 31-go marca 1921 r.
puszczono w obieg ogółem Mk. 74.087,403.316. —

W tern na podstawie artykułu 
2 Ustawy z dnia 26-go mar­
ca 1920 r. (Dziennik Uątaw 
Nr. 31 poz. 179) . . . . Mk. 4.801.396.908.07

Naczelny Dyrektor:
p. o. (—) B igo . 

Dyrektor Skarbca Emisyjnego:
(— ) Marjan Karpus.

Prawojubezpieczeniowe.
177.

OKÓLNIK N r. 7.

W  sprawie ustalenia wysokości należnej i uiszczonej 
opłaty za nadzór państw ow y za rok 1919 przez za* 
graniczne Towarzystwa, działające w b. zaborze 

austrjackim .

W  celu ustalenia wysokości należnej i uiszczonej 
.o p ła ty  na koszty nadzoru państwowego za rok 1919, 
w myśl Rozporządzenia M inisterstwa Skarbu z dnia 
5 lipca 1919 r. (M onitor Polski N r. 155 z dnia 14 lip* 
ca 1919 r. i sprostowanie w M. P. N r. 162 z r 1919j, 
U rząd N adzoru nad Zakładam i Ubezpieczeń wzy* 
wa Przedstawicielstwa Tow arzystw  do bezzwłocz* 
nego nadesłania odnośnych danych podług następu* 
jącego wzoru:

1. Suma składek — bru tto  za ubezpieczenia 
z akwizycji własnej Towarzystwa, zainkasowanych 
przez Tow arzystw o w roku 1919 na całym obszarze 
b. zaboru austrjackiego  ...............................:

2 *). Suma bonifikowanych uczestnikom Towa* 
izystw a w roku 1919 na obszarze b. zaboru austrjac* 
kiego zwrotów lub d y w id e n d .........................................

3. N ależna opłata (2,5% od »umy pod 1 po 
cwentualnem  potrąceniu sumy pąd 2 ) ..........................

.4, Faktycznie uiszczona kw ota na poczet na* 
leżnej opłaty7 ...................................................

Liczba i data odnośnego pokw itowania . . . .

N azw a U rzędu Podatkowego, względnie Kasy
Skarbowej, w której złożono o p ła tę ...............................

. Dane powyższe obejm ować powinny całokształt 
operacji Tow arzystw a w b. zaborze austrjackim  dla 
wszystkich filji Tow arzystw a łącznie.

O ile przypadająca opłata nie została dotychczas 
w całości lub w częśpi uiszczoną, należy podać po* 
wody tego, a resztującą kw otę wpłacić niezwłocznie 
i zawiadomić o tern U rząd N adzoru nad Zakładam i 
Ubezpieczeń z podaniem  danych, jak  pod 4.

D yrektor Urzędu: 
w z. ( -  ) H. Gruber.

*) Dotyczy tylko Wzajemnych Tow arzystw  Ubezpieczeń.
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B ILANS  POLSK IEJ KRAJOWEJ KASY  POŻYCZKOWEJ.
( T Y M C Z A S O W Y )  

19 Lutego 1921 r.

s t a n  c z y N N N y.
M onety złufe po kursie paryt. (w edług  m arki n iem ieckiej) ]

1 7 łn tn  ti» crtaK nrn ! ot# a Mb 0*70(1 r r a  krt /iłiipłort A ^i Złoto  
Z apas K ruszcu złota

M onety sreb rn e  i bilon zagr,
B ilon w łasny . . . .  

B anknoty zag ran iczne po kursie  parytetow ym  .
W eksle Zdyskontow ane . . . . .  
B anki „N osfro*
Banki N iem ieckie . . . . .
Pocztow a Kasa O szczędności
N iem iecka Komisja O dszkodow ań i inne r-ki w likwidacji 
POŻYCZKI: term inow e, tow arow e i o tw arty  kredyt 
Dług S karbu  P aństw a . . . . .
Papiery  w łasne . . . . . .

MINISTERSTW O SKARBU
Za skupiony k ruszec po pa rjf.
R óżnicę kursow ą kruszcu 

Inne  Aktywa . . . . . .

sz tabach  i szt. a Mk. 2790 za Kg. czystego 

po kursie  par.

Mk. 12.715.038,47

,  38.404 001 09
912.977,32 Mk.

Mk.

S T A N  B I E R N y.

33 173 439,08 
373.122.531,56

52.032.016,88 
85 725.926,31 

991.426.328,15

406.295.y70,64 
1.659.068.818,08 

25.232.271,71 
4.023.939.613.38 

73.625.000.000,— 
231.178.892,24

300.067.322,—
_______ 6.315.185.992,78

R a z e m  Mk. 87.715.153.152,17

15.341.654,—
284.725.668,—

Mk.

Mk. 565.253.637,59 
,  2.610.208.547,55
,  7.407.458.698,97
,  8.631.092.769,47

F undusz  R ezerw ow y .
O bieg B anknotów  . . . . .

RACHUNKI ZyROWE
a) C en tra ln a  Kasa P aństw ow a .
b ) P ocz t. K asa O szczędn .
c) Kasy P aństw , i Wojsk. . . . . . . .
d ) Inne . . .

MINISTERSTWO SKARBU
Za depozyt k ruszcu  po kursie paryt. . . . .

Skarb  N arodowy
Inne Pasyw a . . . . . . . . .

R a z e m  Mk. 87.715.153.152,17
IIośó rachunków  żyrow ych 4558.

O broty Izby R ozrachunkow ej w W arszawie ’ Poznaniu  od 1/1 do d. 19.TI 1921 r. w łącznie Mk. 5.960.089.222,91.
Na poczet pożyczek przejętych  11 listopada 1918 r. do dn. 19 lutego 1921 r. wpłynęło Mk. 109.143.188,64.

Naczelny Dyrektor p. o. (— ) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości p. o. (—) Rybiński.

16.383.642,70
59.667.555.311,50

19.214.013.653,58

15.358.531.06
4.147.366,55

8.797.694.646,78

Sprawozdanie za rok 1919 Towarzystwa Pożyczk.-oszczędn. w Rypinie 
w ziemi P łockiej w pow iecie Rypińskim.

STAN BIERNY

P o z o s t a ­
w a ło  z  p ocz .

r o k u
s p r a w o z d .

P r z v c h ó d  
w ed ł .  księgi 

g łó w n e j  w 
c iąg u  r o k u

R o z c h ó d  
w ed ł .  ks ięgi 
g łó w n e j  w  

c iąg u  r o k u

P o z o s t a ł o ś ć  
w  k o ń c u  

ro k u  
s p r a w o z d .

M a r k i f e  n I g 1

 ̂K apitał zakładow y (u- 
działowy, własny i 
w ypożyczony) . . 13531,68 771,12 12760,56

K apitał zapasow y . . 1661,04 — — 1661,04

K apitał specjalny . . 1188,— — — 1188,—

W k ła d y ........................... 48914,68 3344,94 4518,55 47741,09 |
Długi 23803,20 — — 23803,20

Sum y p rzechodnie 48 ',65 — — 481,65

Razem  . . . 89580,25 3344,94 5289,65 87635,54

STAN CZYNNY

P o z o s t a ­
w a ło  z pocz .  

r o k u  
s p r a w o z d .

P r z y c h ó d  
w ed ł .  k s ięg i  
g łó w n e )  w 
c i ą g u  ro k u

R o z c h ó d  
w ed ł.  ks ięgi 
g łó w n e j  w 
c iągu  ro k u

P o z o s t a ł o ś ć  
w k o ń c u  

ro k u  
s p r a w o z d .

M a r k i I f e n 8 i

L o k a t y ...........................
W łasne papiery p ro ­

centow e . . . .
P o ż y c z k i ......................
T o w a ry ............................
M a ją te k ...........................
W ydatki różne 
W ydatki i s tra ty  . .

15465,14

5112,20
61770,85

594,—

4314,58

15925,69

5109,81

6480 — 

7168,91

15465,14

5112,20
52325,16

594,—

6373,68
Razem  . . . 87256,77 21035,50 13648,91 79870,18

G o t ó w k a ...................... 2323,43 7765,36
B ilans . . . . 89580,25 87635,54
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S T A N  R A C H U N K Ó W♦
Banku Narodowego dla Rozwoju Polskiego Przemysłu, Rzemiosł i Handlu, w Warszawie.

na dzień 1 marca 1921 roku.STAN CZyNNy. STAN BI3RW.

Mk. 9482600.80

» 10836.05
536022.40

Mk. 94010.—

3106111.15

G otow izna w Kasie . . . . . .
P ozosta ło ść  w Polskiej Krajowej K asie Pożyczk. 
Pozosta łość  w Pocztow ej K asie O szczędności 
P ien iądze  zagran iczne . . . . .
P rzekazy i w eksle zag ran iczne  . . .
Pap iery  procentow e w łasne:

a) papiery państw ow e
b) papiery h ipo teczne  i ko­

m unalne
c) akcje . . . .

W eksle zdyskontow ane 
R achunki otw artego kredytu:

a) zabezpieczone pap iera­
mi publicznem i

b) zabezp ieczone w ekslam i
c) zabezp ieczone innem i 

w artościam i
Pożyczki term inow e:

a) zabezp ieczone pap iera­
mi publicznem i

b) zabezp ieczone innem i 
w artościam i . ____  _________

R achunki ko respondentów  (loro): 
a) ko respondenci krajow i Mk. 21898944.20

) ko respondenci zag ra­
niczni . . . .  ,__

R achunki nasze u ko respondentów  (n o s tro ):
a) w bankach krajow ych Mk. 10269464.25
b) w bankach  zagraniczn. ,_______

N ieruchom ości 
Koszty handlow e .
Inkaso weksli 
R achunki z O ddziałam i 
Różne rachunki

Mk.

35000.-

Mk.

170/143
9644992

26539
4612'50

25

15

10029459
40750000

3200121

35000

21898944 20

10269464 25 
6834577:19 
1241787I25

9824154 57
115466796 59

V.
Kapitał z a k ł a d o w y ................................................
K apitał Zapasow y Ustawowy . . . .
Inne Rezerw y . . . * .
Wkłady:

a) term inow e . Mk. 50000.—
b) rachunki czekow e „ 28745844.25

R edyskonto  weksli . .
R achunki K orespondentów  (lo ro ):

a) korespondenci krajow i Mk. 14068098.50
b) korespondenci zag ra­

niczni . . . .  ,
R achunki nasze u korespondentów

a) w bankach krajowych Mk.
b )  w bankach zagraniczn. 

P rocen ty  i P row izje 
Różni za  inkaso .
R achunki z O ddziałam i 
R óżne rachunki

(n o s tro ):
1563.—

Mk

50000000

28795844
13500000

25

14068098 50
iI

1563j—
2216801:21

i
6884489 63

115466796 59

B I L A N S  T O W A R Z Y S T W A  A K C Y J N E G O  C U K R O W N I  „ O S T R O
na dzień 31 marca 1920 r. za okres sprawozdawczy 1919— 1920.

STAN C Z y N N y

T E‘,

',168,292.66

STAN B IE R N y

G otow izna . . . . . . . Mk. 109,224.51 K apitał zakładow y . Mk. 972,000. -
P apiery  procentow e . . . . . „ 14,361.82 Kapitał zapasow y 78,650.05
G runta, budow le i inw entarz martwy . „ 768,032.61 K apitał am ortyzacyjny • • n 1,054,448.05
Maszyny i aparaty 590,601,82 W ierzyciele . „ 3,311,199.37
Nowe urządzen ia . „ 461,517.35 Kasa przezorności H 40,328.75
Sam ochody ................................................ . „ 172,510.86 Kaucje h ipo teczne * W 362,631.66
D ł u ż n i c y ................................................ „ 1,873,857.90 

100,810.—
N ależności skarbow e . n 2,292,60

60,031.80K o n i e .......................................................... D yw idenda . . . n
B udow a kolei . . . . . . „ 401,568.30 R achunek  przechodni .

"Akcje II em isji . . . .
g 300,000 —

Koszty II em isji akc. . . . . . „ 23,405.— n 245,760.—
740,950.38R em anenty . „ 2,652,401.49 Zysk b ru tto  . . . . . H

Mk. 7,168,292.66

P odział zysku brutto
Na am ortyzację  m a j ą tk u .......................................

„ kapitał z a p a s o w y .......................................
„ tan tjem ę dla Z arządu  . . . .
„ gratyfikacje pracow ników  
„ podatek  procentow y od zysku . •.
„ dyw idendę dla akcjonarjuszów  po Mk. 100 od akcji 

P ozosta ło ść  na rok n a s t ę p n y ................................................
Razem

Mk. 136,377.47 
,  36,774.70
,  84,351.30
,  139,650.—
. 92,642.76
„ 180,000 — 
„ 71,154.15

Mk. 740,950.38



256 Ogłoszenie. Nb 15.

B I L A N S

Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Garbarskiej „ T e m l e r  i S z w e d e ” w Warszawie.
na dzień 31 Grudnia 1919 roku.

STAN CZYNNy.
P lace  i zabudow ania 
M aszyny i apara ty  
Inw en tarz  ruchom y 
Z apasy fabryczne . • 
D łużnicy .
Z aliczen ia  różne 
W eksle w portfelu  
Pap iery  publiczne 
W ierzyciele
Różni za nasze  depozyta 
Kasa gotow izną

WINIEN.
K oszty hand low e i adm inistracy jne
P rocen ty
Zysk ne tto

STAN BIERNy.
Mk. 488828.67 K apitał zakładow y . . Mk. 3240000.--
» 292274.47 K apitał am ortyzacyjny . . . . • 356440.97
n 46927.96 K apitał zasobow y . . . . 0 488711.49
n 2891341.75 K apitał renow acyjny . W 21600.—
n 1711178.96 D ostaw cy . . . . . 0 2524.87„ 34080.58 K asa Pożyczk. O szczędn. Fabryczna n 27733.75
n 695.67 K orespondenci . o 830732.77
n 443781.75 D yw idenda n iepodn iesiona W 8267.20
n 93352.06 D epozyty w łasne w różnych insty tucjach » 82080.—

Mk. 82080.— F undusz  śp. Aleks. T em lera na szkołę fabr. Mk. 12916.10
n 45511.03 Akcepty . . . . . 9 3 0 0 0 0 0 .-

Zysk z roku poprzedniego  . Mk. 1011.65 9 —
Zysk z roku bieżącego . 758034.10 9 759045.75

Mk. 6130052.90 — Mk. 6130052.90

Rachunek Zysków i Strat*
MA.

Mk. 688154.26
178344.33
759045.75

Mk. 1625544.34

Zysk b ru tto  . . . .  
P rocen ty  . . . . .  
P ozosta łość  zysku z roku poprzedniego

Mk.
Mk.

1492617.85
131914.84

1011.65
Mk. 1625544.34

P odział Zysków.
Na kapita ł am ortyzacyjny . . Mk. 
Na kap ita ł zasobow y . . „ 
Nu podatk i skarbow e . . . ,, 
Na w ynagroozenie Członków Z arządu  . „ 
Na dyw idendę &% . . . „ 
P rzenosi się  pozosta łość  na  1920 r. . „

50802.15
35361.60

403488.—
50987.10

216000.—
2406.90

Zysk do podziału  . . Mk. 759045.75

Mk. 759045.75 Mk. 759045.74
■e

Z A B O R O W S K I E  S T O W A R Z Y S Z E N I E  S P O Ż Y W C Z E .
Rachunek Strat i Zysków za rok 1920.

K oszta H andlow e . . . .  Mk. 
Inne . . . . . » 
C zysta nadw yżka . . „

61369.95
10.—

66638.10

P ozosta ło ść  czyst. nadw yżki r. z. . Mk. 
Nadwyżka b ru tto  na tow arach  . , 
Inne dochody . . . ,

8337.45
119655.61

25.—

Ogółem Mk. 128018.05 Ogółem Mk. 128018.05

Bilans na dz. 1 stycznia 1921 roku.
. STAN CZyNNy. STAN BIERNy.

G otow izna w kasie . . . .  Mk. 
R em anent tow arów  po cen ie  kosztu . . ,  

R ó ż n i :
a )  U dział w Związku . .
b) inne należności . . . ,

7112.97 
123564.44

3750.—
2450.41

U działy . . . . .  Mk. 
Fudusz  Zapasow y . . .

„ S połeczny . . ,  
W kładki oszczędnościow e . . „ 

R ó ż n i :
a) na leżności dostaw com  . . .
b) pożyczki . . . „
c) kaucję . . . . ,
d ) inne zobow iązania „ 

C zysta nadw yżka . . ,

13493.70
4261.92

18280.30
14219.45

.50
19000.—

483.85
500.—

66638,10
Ogółem Mk. 136877.82 O gółem  Mk. 136877.82

Zarzad Kieleckiego Towarzystwa Akcyjnego sztucznych nawozów 
i innych przetworów chemicznych w Kielcach

podaje do w iadom ości Pp. ■ A kcjonarjuszów  i w szystkich 
osób, z in te resam i Tow arzystw a styczność m ających, że 
w m yśl uchw ały N adzw yczajnego O gólnego. Z grom adzenia 
A kcjonarjuszów  z dnia 22 stycznia 1921 roku przystąpiono 

do likw idacji Tow arzystw a.

Komisja likwidacyjna Tow. Poż. Osztzgdn. „2-ga Hasa Kredytowa" 
Warszawa, Czackiego 16.

Na zasadzie postanow ienia Walnego Z ebran ia  w dniu 
10 m arca r. b., zaw iadam ia niniejszym  o likw idacji T-wa, 
wzywając rów nocześn ie  w ierzycieli kasy po odbiór wkładów 
oszczędnościow ych  w myśl art. 76 Ustawy nowej.
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STAN RACHUNKÓW BANKU KUPIECKIEGO ŁÓDZKIEGO W ŁODZI
na dzień 31 Stycznia 1921 r. (tym czasow y).

C entra la Filja w War. R a z e m C entra la Filja w War. R a z e m

Stan  Czynny. M a r k i  i f e n i g i S tan  Bierny. M a r k i  i f e n i g i

1. G otow izna w kasie 2303999.62 6753878.20 9057877.82 1. K apitał Zakładow y 27000000.— — 27000000.—
2. Pozost. w P . K. K. P. 1169119.50 2083573.45 325269298 2. » zapasow y U sta­ •
3. P ien iąd ze  zagrani- wowy ........................... 3396375.34 — 3396375.34

n i c z n e ...................... — 12017079.65 12017079.65 3. Wkłady . . . . — ■— —
4. P rzekazy  i weksl. a) te rm inow e . . . 360900.20 596875.07 957775.27

zagran iczne  . . . 8y27.03 — ■ 8927.03 b) R achunki czekow e 10783524.91 25744540.97 36528065.88
5. P apiery  p ro cen to ­ 4. R edyskonto weksli — 5132351.64 5132351.54

we w łasne . . . — — . . •— 5. R achunki koresp.
a) Papiery  P aństw o­

5208876.36
(L oro) ...................... — — —

we ........................... 3167387.78 8376264.14 a) K orespondenci kra­
b) hypo teczne  i ko­ jowi ........................... 5695849.27 16739203.91 22435063.18

m unalne . . . • 1204615.18 137177.53 1341792.71 D) korespondenci za­
graniczni . . . .c) akcje . . . . . 117936.— 8641525.90 8759461.90 — 11195031.71 11195031.71

6) P apiery  proc. fund.
1273988.37

6. R achunki nasze
rezer. . . . : . . — 1273988.37 | u kpresp . (N ostro) — —

7) W eksle zdyskonto­
20244393.08

a) w bankach krajo­
w ane  ........................... 17756502.02 38000895.10 wych ........................... — 18059930.64 18059930.64

8. R achunki o tw art. b) w bankach  zagra­
k red ............................. — — nicznych ...................... 8703556.99 15018385.73 23721942.72

h) zabezp. pap. publ. 286415.44 8310290.02 8596705.46 7. P rocen ty  i p ro­
b) „ w ekslam i --- — wizje 1920 roku . . 3985341.17 6376212.72 10361553.89
c) „ innem i w arto ­ 8. P rocen ty  i p ro ­
ściam i ...................... — w izje 1921 roku  . . 1092204.33 1005779.43 2098983.76

9. Pożyczki te rm ino ­ 9. Różni na inkaso . 6756847.03 6756847.03
we ................................ - - 10. R achunki z O d­

a) zabezp. pap. publ. 14708.35 14708.35 działam i ...................... 12825185.50 12825185.50
10. R achunki aoresp . 11. Różne R achunki . 4057400.79 12239017.36 16296418.15

( L o r o ) ...................... — — —
a) korespondenci k ra ­
jow i ........................... 7409327.09 48826883.94 56236211103

b ) korespondenci za
graniczni ................ — 1218734.40 1218734.40

11. R achunki nasze |
u koresp . (N ostro ) . 
a ) w bankach krajo­

!
)

11965459.34 11965459.34

wych . . . . . . i
b) w bankach  zagra­

nicznych . . . . 4185664.35 983559.63 5169223.98
12. N ieruchom ości . . 207222.17 — 207222.17
13. Koszty handl. 1920 3471128.69 4253110.70 7724239.39 |

14. ,  ,  1921 439908.— 647158.94 1087066.94 l
15. Inkaso w eksli . . 2717727.45 2717727.45
16. R achunki z O d­

działam i ...................... 13209324.29 — 13209324.29
17. Różne rachunki 4334307.80 2195604.31 6529912.11

65075153.— 131690361.61 196765514.61 65075153 — 131690361.61 196765514.61

Bilans Towarzystwa Akcyjnego „Fr.
STAN CZyNNy.

Kasa
R achunki przekazow e .
Udziały .
Kaucje
Papiery  procentow e 
W eksle .
D łużnicy .
Apteka 
Syfony 
Przyrządy 
R uchom ości 
Sam ochód 
Konie i wozy 
R aszyny
Sumy P rzechodn ie

K a r p i ń s k i "  w Warszawie za rok 1919.
STAN BIERNV.

To wary
Składy konsygnacyjne .

Mk. 36289.81 K apitał zakładowy Mk. 324000.--
* 63141.84 K apitał am ortyzacyjny . W 103598.10
n 28080.— K apitał zapasow y n 45504.70
„ 28700.— . Specjalny kapitał rezerw ow y . n 15839.24
a 47611 82 Dostaw cy . . . . n 222043.70
n 459.70 F undusz  zapomogowy dla p racujących wTo
m 142395.68 w arzystw ie . . . . » 1006.89
» 162000.— D ywidenda n ieodeb rana  za la ta  ubiegłe » 5421 60
„ 54758- Zastaw y w ap tece u 1383.71
n 12906.58 Zyski i S tra ty :
n 30709 85 C zysty zysk . . . n 130615.09

n 9920.36
» 14554.68
tt 59761.07
n 905.24
n 134911 25
i* 22307.15

Mk. 849413.03
•

» Mk. 849413.03
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STAN RACHUNKÓW bANKU DLA HANDLU i PRZEMYŚLU w WARSZAWIE.
na 31 Grudzeń 1920 r.

Mk. I V

83972736 67

87959463 84

63359 68
6555954 29

692074 91-- —

— —

99982264 25
170951181 92

_ _.
— —

99203592 10

i
—

8270799 94

_
197995002 77

— —

127529465 01
11406918 94
22172377 89
25458231 97
81185576 74
65425638 85

,oJ088824639 77

Mk. f.

86400000
20182299 40

256649 84

372273547 78
66543000 37

177508040 63

16430UO21 92
31321229 59
36382249 11

4578458 25
129078542 88

STAN CZYNNY.

G otow izna w K a s i e .......................................
P ozosta ło ść  w Polsk iej Krajowej Kasie- P o ­

życzkow ej ..........................................................
P ozosta ło ść  w Pocztow ej Kasie O szczęd ­

ności . ................................................
P ien iądze  z a g r a n i c z n e .......................................
P rzekazy  i w eksle zagraniczne 
P ap iery  p rocen tow e w łasne

a) papiery państw ow e . 29397344.53
b) papiery h ipo teczne  i ko­

m unalne . . . .  1648655.72
c) akcje (w zór B i C ). 68936264.

W eksle z d y s k o n to w a n e .......................................
R achunki' o tw artego  kredytu:

a) zabezp ieczone papieram i 
publicznem i . . . 59171913.02

b ) zabezp ieczone w ekslam i 3549100.51
c)zab ezp ieczo n e  innem i w ar­

tościam i (w zór D) . 36482578.57
Pożyczki term inow e:

a) zabezp ieczone papieram i 
•publicznemi . 3628578.09

b ) zabezp ieczone innem i 
w artościam i (w zór E ) . 4642221.85

R achunki ko respondentów  (loro):
a )  ko respondenci krajow i . 197986820.88
b) ko respondenci zagraniczni 8181.89

R achunki nasze u ko respon­
dentów  (nosfro ) . . —

a) w bankach krajow ych 29358616.35
b) w bankach zagranicznych *)98170848.66 

N ieruchom ości 
Koszty H andlow e 
Inkaso w eksli . . . .
R achunki z O ddziałam i .
R óżne rachunki

127306413.31
244967134.47

STAN BIERNY.
K apitał Zakładow y .
K apitał Zapasow y Ustawowy 
Inne Rezerw y . . . .
Wkłady:

a) term inow e
b) rachunki czekow e .

R edyskonto w e k s li ..................................................
R achunki ko respondentów  (lo ro )

a) ko respondenci krajow i . 144776180.40
b) korespondenci zagraniczni 32731860.23 

R achunki n asze  u koresponden tów  (nostro ):
a) w bankach krajow ych 109002656.54
b) w bankach zagranicznych 55297965.38 

P rocen ty  i P row izje .
Różni za inkaso . .......................................
R achunki z O ddziałam i . . . .
R óżne r a c h u n k i ................................................

1088824639 77

*) W czem  w „B anque de  France* Frc. 816008.43 a 50 Mk. — 40800421.50.

Iow. Mmi IMp. od oradobiua
„CERES"

B I L A N S  na dn. 31 giuitnia 1920 r.
STAN CZYNNY.

1. Kasa
2. Insty tucje  kredytow e
3. Papiery, procentow e
4. D łużnicy

a) członkow ie .

Mk. 50739.62
613961.06

2100836.13

. Mk. 105133.76 
„ 283627.57

c) inni . . . „ 264097.09 „ 652858.42
5. Kaucje ajentów  . . . . . n 44956.—
6. Papiery  procentow e pracow n. T-wa n 57223.49
7. Sum y przechodn ie  . . . . n 65146.80
8. O rganizacja  O ddziału  Poznańskiego . „ 8282.35
9. I n w e n t a r z ................................................ 29400.—

Razem Mk. 3623403.87

STAN BIERNY.
1. K apitał zapasow y . . . . . Mk. 1441727.89
2. W ierzyciele . . . . . • n 300838.44
3. D e p o z y t y ................................................ • n 44956 —
4. Rezerwy 736818.39
5. P rocen ty  od kapitału zapożyczonego * » 27430.11
6. Zwroty do wypłaty za 1912 r. 2995.62
7. F undusz P rzezo rności pracow ników * n 112474.35
8. P ozosta łość  do podziału  . * » 956163.07

Razem Mk. 3623403.87

Rachunek ubezpieczeń po i 31 grudnia 1920 r.
WINIEN.

1. Szkody g r a d o w e .......................................Mk. 6033997.85
2. K oszta adm inistracji

a) biurow e Mk. 874814.21
b) ajenci i taksatorzy  „ 843305.95 „ 1718120.16

3. K oszta s ą d o w e ...........................................   2343.65
4. Tow arzystw a R easekuracy jne . „ 4581541.97
5. O płaty s t e m p l o w e .......................................,  42057.—
6. Podatki . . . . . „ 2235.75
7. F undusz P rzezorności pracow ników  . „ 34944.40
8. O d d z irł Poznański

a) szkody gradow e . Mk. 473873.65
b ) , rozchody O ddzia łu  ____ 1236057.66 „ 1709931.31

9. O ddzia ł krakow ski
a) szkody gradow e ‘ Mk. 9038.-
b) rozchody O ddziału  . t  26721.62 „ 35759.62

10. P ozosta łość  do podziału . . ,  956163.07
R azem  Mk.~15117094.78

HA.
1. Składka . . . .
2. O płaty polisow e i inne
3. Tow arzystw a R easekuracyjne
4. K oszta likwidacji
5. P rocenty  . . . .
6. P row izja . . . .
7. O ddzia ł Poznańsk i

a )  składki
b ) opłaty dodatkow e
c) przychody O ddzja}u

8. O ddział Krakowski
a) składki
b) opłaty dodatkow e
c) przychody O ddziału

3598

Mk. 8330076.33 
541982.88 

„ 3318698.81
453209.75 
177085.87 
458154.19

Mk. 1308310.70
144015.10
368127.45

Mk. 10109.23 
1119.70 
6204.77 „ 

Razem Mk.

1820453.25

17433.70
15117094.78
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Polskie Towarzystwo Asekuracyjne
S p ra w o z d a n ie  z d ru g ifg o  ro k u  d z ia ła ln o ś c i, t. j. za  c z a s  od  1 s ty c z n ia  do 31 G ru d n ia  1919 roku .

R I A*
i Reasekuracyjne Spółka Akcyjna.

ROZCHÓD.
P ozosta łość  z roku  ubiegłego 
Szkody w ciągu roku sp ra ­

w ozdaw czego
w y p ł a c o n e ...........................
r e z e r w o w a n e .....................
po po trącen iu  udziału  re- 

. trocesy jnego  . . . .  .
Prow izja w ypłacona od ubezp. 
P rem je  rezerw ow e ria udział

T o w a r z y s t w a .....................
Koszty o g ó ln e ...........................
Zysk . . ......................

Marki

546225 55 
214900

Marki | f.

761155J 55 

117317 71

Marki ! f.

64416 52

643837, 84 
5418691 60

550698, 28 
2228y0 18 

70614! 14
2094326 56

P R Z y C H Ó D .

Prem je  z e b r a n e ......................
po po trącen iu  prem ji p rze­
kazanych Tow arzystw om  . 

Prow izja od  prem ji p rzeka­
zań ..............................................

R ezerw a prem ji z roku ubiegł. 
R ezerw a szkód z roku ubieg­

łego   .....................
D ochód z m ajątku  T ow arzy­

stw a  .....................

Marki f. Marki f. Marki f.

20386^2 .23

530264 75 1508337 48

189199
189212

65
38

140249 38

67327 67

»

taiła 2094326 56

P O D Z I A Ł  Z Y S K Ó W

Na dyw idendą 1% t. j. Mk.. 8.75 od akcji 
„ podatek  przem ysłow y 
„ kapitał rezerw ow y .
„ T antjem ą 

Do przen iesien ia  na rok 1920

Mk. 52.500.—
7.400.—
7.100.—
3.550.—

64.14
Mk. 70614.14

Bilans w dniu 31 Grudnia 1919 roku.

Marki f. M arki f.
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

1. K a s a ................................................................... 9655 1. Kapitał akcyjny: ■

2. Insty tucje  k r e d y t o w e ....................................... 618218 71 M. 3.000.000, na poczet którego w niesiono
3. Papiery  p r o c e n t o w e ....................................... 514540 stosow nie do § 4 S ta tu tu  25$ czyli po
4. Pożyczka h y p o t e c z n a ....................................... 300000 M. 125 na 6000 akcji . 750.000
5. R u c h o m o ś c i .......................................................... 21003 88 W niesiono drugą w płatę na kapitał akcyjny
6. P rem je  rezerw ow e należne od Iow. Ubez- 31 /XII 1919 r. 25$ czyli po M. 125 na

b e z p i e c z e ń .......................................................... 262490 33 6000 akcji . . 750.000 1500000
7. Tow arzystw a U bezpieczeń . . . . 743720 40 2. P rem je  rezerw ow e na udział Tow arzystw a 550698 28
8. R ó ż n i .......................................................... 124167 68 3. R ezerw a na n ieuregulow ane szkody , . 184900

- 4. F undusz  pomocy i p rzezorności pracow ników 8435 97
5. Tow arzystw a U bezpieczeń . . . . 271444 45
6. Sum y p rz e c h o d n ie ................................................ 7703 16
7. Z y s k . .................................................................... 70614 14

“ 2593796 — 25937961 —
TTOŁŁat LftlWPi. C. -n‘ - M a s n ro n a r ru !  

•  ' w *

Bilans za 1919 rok.

Pierwszego Wieluńskiego Towarzystwa PoH szczedoofciow ego.
S T A N  C Z Y N

Kasa gotow izną
Na lokacji rublam i (asygnatam i pań- 

stw ow em i .
Papiery  procentow e .
Pożyczki 
R uchom ości

Razem
S T A N  B I E R 

U działy . . . .
W kłady .
Pożyczka w B anku Spółdzielczym  
Pożyczka w Polsk iej Krajowej Kasie 

Pożyczkow ej w W arszawie 
K apitał zapaspw y 
K apitał rezerw ow y 
F u n d u sz  na budow ą dom u 
Sum y p rzechodn ie  
Zysk

Razem

n  y.
Mk.

Mk.
n y.

Mk.

57577 fen. 82

89640
21384

639515
1360

42
80

809478 fen. 04

138004 fen. 71 
516920 „ 53

30000 „ -

10000
15055
49235

2978
36610
10673

50
07
43
32
18

Mk. 809478 fen. 04

Pierwsze Hrubieszowskie Towarzystwo Poźyczkowo- 
O szczeM ciow e.

Wyciąg ze sprawozdania za rok 1919.
B i l a n s . ,  Aktywa: kasa  rb. 33956.33; papiery p ro cen ­

tow e rb. 5000.00; pożyczki rb. 369197 .-; ruchom ości i n ie ­
ruchom ość rb. 5245.85. Razem  rb. 419399.18. Passywa: 
kapitały: udziałow y rb. 110873.02; zapasow y rb. 13250.77; 
rezerw ow y 8837.70; sumy p rzechodn ie  rb. 6701.16; wkłady 
rb. 264420.29; fundusz  am ortyzacyjny rb. 8123.12; zysk rb- 
1193.12. Razem  rb. 413399.18.

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .  Dochody: p rocen ­
ty 39403.23; za książki i druki rb. 1437.24; zw rot kosztów  
sądow ych rb. 570. . W ydatki: p rocenty  rb. 9481.72; koszty
adm in istrac ji rb. 30735.63, zysk rb, 1193.12. P o d z i a ł  
z y s k u ;  do kąp ita łu  zapasow ego 10% rb. 119.31; do fundu­
szu  am ortyzacyjnego  na pokrycie wątpliwych pożyczak rb. 
873.81; na podatek  od zysku rb. 200.—.
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BILANS KOOPERATYWY SPOŻYWCZEJ w KRASIŃCU
w dn. 31 grudnia 1920 r.

STAN CZYNNY STAN BIERNY
G o t ó w k a ........................................................................Mk. 28494,27 K apitał u d z i a ł o w y .....................................................Mk 20075, —
Towary i u t e n s y l j a .......................................................   61220,10 „ am ortyzacyjny 5000,—
D ł u ż n i c y .................................................................... ........ 3447,— ,  r e z e r w o w y .........................................................   3878,62

W pisowe . . . » 468,60
W ierzyciele za t o w a r y ..............................................,  52816,'—

'  Z y s k ..........................................................................................   10923J15
Mk. 93161,37 Mk. 93161,37

w i n i e n  Rachunek Zysków i  Strat m a

10$ dyw idendy od udziałów  . Mk. 1862,50 S aldo  „z rach . koszt, handl." . . . .  Mk. 10923,15
Na p lebiscyt G órnośląski . . „ 1000,—

„ szkołę w K rasińcu . . „ 1000,—
R ezerw a na podatk i i inne . „ 7060,65 Mk. 10923,15

Mk. 10923,15 Mk. 10923,15

S praw ozdan ie  i b ilans za rok operacyjny 1920, za tw ierdzone zostało  przez O gólne Z ebran ie  Członków K ooperatyw y 
w dniu 30 styczn ia  1921 roku.

Pieru/sze HruHieszowsHie Towarzystwo Pożyczkowo- Oszczednościowe.
W yciąg ze sprawozdania za rok 1920.

Bilans. A k t y w a :  kasa mk. t>0u08.74; papiery  p rocen ­
tow e mk. 11000.00; pożyczki mk. 653564.05; ruchom ości 
i n ieruchom ość mk. 74685.28. Razem  mk. 799Z58.07. 
P a s s y w a :  U działy członkow skie mk. 195603.15; kapitał 
zapasow y mk. 29200.00; rezerw ow y mk. 19089. 43; fundusz 
am ortyzacyjny mk. 19435.08; sum y p rzechodn ie  mk. 434.51; 
wkłady mk. 518410.92; zyski mk.17084.98. Razem mk. 799Z58.07.

R achunek S trat 1 zysków . D o c h o d y :  p rocenty  mk. 
146855.74; za książki i druki mk. 11946.84; pozostałość 
z zysków 1919 r. mk. 432.00. Razem 159Z34.58. W y d a t k i :  
p rocen ty  od w kładów  mk. 22895.98; koszty adm in istrac ji 
spraw am i Tow arzystw a mk. 119253.62; czysty zysk 17084.58. 
Razem mk. 159Z34.58.

POdZlat Zysku. Do kap ita łu  zapasow ego 10$ mk. 1708.50; 
na podatek  przem ysłow y 3000.00; na gratyfikację dla u rzęd ­
ników mk 6000.—; do kap ita łu  am ortyzacyjnego na po­
krycie  wątpliwych pożyczek mk. 3060.48; na p leb iscy t G ór­
nego Slązka mk. 3316. - .

Na skutek podania W arszawskiej Kasy Han- 
dlow o-Przem ysłow ej (Ś -to  Krzyska 24) z dnia 24 
listopada 1921 r. M inisterstwo Skarbu zatwierdza  
nowy tekst *§§ 113 i 115 statutu  Kasy, które to  
paragrafy odtąd brzm ieć będą, jak następuje:

„§ 113 (111) Sposób zw oływ ania członków  m oże być 
ustanow iony przez sam o Z ebran ie  O gólne, ale w każdym  
razie  członkow ie pow inni być zaw iadam iani za pom ocą 
ogłoszeń w D zienniku U rzędow ym  M inisterstw a Skarbu 
i w jednem  z poczytniejszych pism  m iejscow ych na ty­
dz ień  naprzód  o dniu, godzinie, m ie jscu  i p rzedm iocie  
o b rad  Z ebrania O gólnego, a także pow inien być w lokalu 
Z arządu  w yw ieszony^porządek dzienny Z ebrania.

§ 115 (113) Jeże li w term in ie , w yznaczonym  na Z eb ra­
nie O gólne nie zb ierze się określona w § 114 liczba cz łon ­
ków, to  w yznacza się n ie później, niż za m iesiąc drugie 
Z ebran ie  O gólne, k tó re  uw aża się  za praw om ocne bez 
w zględu na ilość obecnych na niem  osób. R ozpatryw aniu
i decyzji drugiego Z ebran ia  O gólnego ppdlegają  tylko te 
spraw y, k tóre zostały  p rzedstaw ione  na pierw szem  nie- 
doszłem  do sku tku  Z ebraniu".

Za M inistra S karbu
\ podpis nieczytelny 

D yrektor Dep. K redytow ego.
W arszaw a, dn ia  7 g rudn ia  1920 r.

Aft 72540/20.

Z A R Z Ą D
W arszawskiego Towarzystwa Fabryk Wyrobów  

M etalowych i Em aljowarych

„WULKAN”,
niniejszem  ma zaszczy t prosić pp. akcjonarjuszów  na 40 
Zw yczajne Ogólne Z ebran ie  odbyć się m ające w dniu 
IZ Maja 1921 r. b. o godzinie 7-ej w ieczorem  Xv b iu rze Z a­
rząd u  Tow arzystw a „WULKAN" ul. Ż óraw ia Nr. 22 w W ar­

szaw ie.
S p r a w y  p o d l e g a j ą c e  o b r a d o m :

1) Z atw ierdzen ie  sp raw ozdania i b ilansu  za rok  ope­
racyjny 1919/20.

2) P ro tokó ł Komisji Rewizyjnej.
3 ) Z atw ierdzen ie  bu d że tu  i p lanu działań  na rok ope­

racyjny 1920/21.
4) N abycie n ieruchom ości.
5) Spraw a udzia łu  w pokrew nych p rzedsięb io rstw ach .
6) Pow iększen ie  kap itału  zakładow ego w d rodze  p rz e ­

szacow ania m ajątku.
7) W ybór członków  Komisji Rewizyjnej.
8) W ybór członka Z arządu.
9) W nioski akcjonarjuszów .
C elem  o trzym ania biletów  w ejścia na O gólne Z ebran ie  

pp. akcjonarjusze  pow inni złożyć na posiadane przez n ich 
akcje dow ody, w ydane przez in s ty tuc je  finansow e, d z ia ła ­
jące  na mocy za tw ierdzonych  przez rząd  ustaw , w b iu rze  
Z arządu  Tow arzystw a w W arszaw ie, przy ul. Żóraw iej 
Nr. 22, nie później jak  do dnia 5 m aja 1921 r. w godzi­
nach od 12-tej do 3-ej po południu , z w yjątkiem  św iąt, 
gdzie w zam ian b ędą  w ydaw ane bilety w ejścia.

Jeże li zw ołane na dzień  12 m aja 1921 r. Zwyczajne 
O gólne Z ebran ie  nie do jdzie  do sku tku  z pow odu nieprzy­
bycia dosta teczne j liczby akcjonarjuszów , to  niniejszem  
w yznacza się pow tórne Zwyczajne Ogólne Z ebran ie  na 
dzień  27 m aja 1921 r. na godzinę 7-mą w ieczorem , w tym 
sam ym  lokalu Ż óraw ia 22. Z ebran ie  to będzie  praw o­
m ocne bez w zględu na liczbę zg łoszonych  akcji. O bradom  
podlegać b ędą  spraw y wyżej podane.

W arszaw a, dn. 15 kw ietn ia  1921 r.
*

Komisja Likwidacyjna Kieleckiego Towarzystwa Akcyjnego 
sztucznych nawozów i innych przetworów chemicznych w Kielcach
w myśl § 65 Ustawy Tow arzystw a wzywa w ierzycieli tegoż 
T ow arzystw a, aby w ciągu trzech  m iesięcy od daty d z i­
siejszej pod skutkam i praw a zgłosili sw oje p re ten sje  do 
Komisji Likw idacyjnej w K ielcach ulica L eonarda Nr. 14.
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